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Karácsony.
A keresztény világnak nagy ünnepe van. 

EzernyolczszáznyolczvanLit év előtt szüle'ctt 
a világtörténelem legnagyobb alakja, a leg- 
igazabb emberi eszmék dicsőséges hirdetője: 
Jézus Krisztus. Ellenségei, kik nem tanítót, 
hanem forradalmárt láttak az istcn-Qíirberben, 
megfeszítették őt. De késő volt. Nem gyalá­
zat, istenités lett dija a mártír szenvedésnek; 
nem elfojtása, de világraszóló elterjedése kö­
vetkezett be az eszméknek, százmilliók közt 
elfogadása a keresztény vallásnak.

Azóta majdnem kétezer év telt el és a 
keresztény vallás sok megpróbáltatáson ment 
keresztül. Emberek gyengesége, zsarnokok 
kegyetlenkedése, hatalmak politikája, a sza­
bad gondolkodás ellenségei gyakran kivetkőz- 
tették eredeti formájából, útjában álltak vi­
lágfeladatának, vérrel, jajgatással fertőztették 
meg szent tanait, bcmocskolták a keresztfát, 
mely gyökeret vert a földben, s gyümölcsöt 
adott az éhezőnek, árnyékot a tikkadónak. De 
minden gonosz törekvés hiábavaló volt. Krisz­

tus eszméinek akadtak mindig igaz prófétái, 
kik meghbrczolták a harezot a hamisak ellen 
s gyakran élőtökkel űzetve, de diadalra segí­
tik a megalázott isteni eszméket.

Az eszmék most is élnek. Krisztus tiszte­
lete most is tart. Születésének, halálának s 
dicsőülésének emlékét most is megünncpli a 
keresztény világ. A templomok zugnak a zso­
lozsmától, az utczák tarkállanak a ünnepi ru­
háktól; gyermekek arcza örömtől derül ki, a 
kis Jézus gazdag ajándékainak láttára, Minden 
ember Ünnepel.

De no tagadjuk, az ünnepi színen fekete 
vonal húzódik keresztül, a közelégedotlenség 
fekete vonala. Nem őszinte az öröm, nem igazi 
az ünnepi hangulat az emberek arczán. Száz­
ezrek jólétét milliók nyomora, jajgatása zavarja 
meg, kiknek szivében elkeseredés, irigység, 
átok és gyűlölség lakik; akik nem látják testé 
válva az igét, melyet az isten-ember hirdetett; 
akik nem tudnak kibékülni a sorssal az élet­
tel, a társadalommal, az állam törvényeivel, 
mert egyik sem gondolkodik úgy róluk, hogy 
no legyenek kitéve szenvedésnek, nélkülözé­
seknek.

És a közelégedotlenség évről-óvre, napról- 
napra terjed, az egész keresztényvilág tudja, 
látja, hogy épen azokat akik a szeretet val­
lását követik, a részvéilenseg, a szeretetlenség 
borzasztó vádjával illetik embertársaik. És nem 
egészen ok nélkül. A társadalom egyformán 
gondoskodik tagjairól. Elhanyagolja azokat, 
kiknek nincs anyagi és szellemi önállásuk, s 
dédelgetik, azokat, kik a sorsnak úgy is ke­
gyeltjei. A nyomornak hangját nem érti meg, 
a munkakercső kéznek nem ád kenyeret, moly- 
lyel magát és családját eltarthatná; a tehetet­

lennek nem nyújt eszközöket, hogy segítsen 
magán. így támadt aztán külön kasztja az ál­
lamok polgárságának, mely az elégedetlensé­
get hirdeti, s eszköze minden bajnak, mely 
megfélemlíti a biztonságot, mely forrása talán 
egy közelálló szomorú jövőnek.

Jusson eszünkbe ez is a keresztény világ 
ünnepén, midőn millió ajak elmondja: dicső­
ség a magasságban lakozó Istennek, a földön 
béke e az emberek közt jóakarati

Érdeklődés a b.-gyarmati vasút ügyben-
A Garam és Ipoly völgyi vasút vonalnak okvetlen 

lesz szerencsés jövöja, de csak úgy, ha B.-Gyannaton 
átvezetett vonal itt meg nem áll, hanem a M. A. vasút 
egyik fővonalával, Szécsénycn át Pálfalvánál, vagy S.> 
Tárj ínnál ösizekapcsoltatik, mely terv már többször 
előkerült és úgy tudom, hogy eddig is. legalább két 
izbsn, előmunkálatok alá vétetett.

E szavak elolvasására a m. tisztelt olvasó közön­
ség közül fölugrik azonnal egyik másik, ha esetleg 
épen ülve olvasott és fölkiált: hiszen épen ex a lehe­
tetlenség: ezt meg nem engedik!

Az elhunyt Lónyay Menyhért grófnak, a ki a M. 
Á. vasút ezen vonalán anyagilag fölötte érdekelve volt, 
volt ez a szerencsétlen fixa ideája. Egyesek'érdeke hát­
ráljon meg a közérdek előtt !

II i az okos ember botlik, nagyot botlik; tartja 
a közmondás, azt pedig tudjak, miszerint a közmon­
dásokban vau letéve az élet tapasztalásaiból merített 
igazság.

Az emberiség legnagyobb rjésze nem szeret gon­
dolkozni, hanem a legtöbbször az odi dobott állítást, 
fóhjg ha tekintélyes embertől jött az, elfogadja ée csö­
könödén tartja. Ez a legkényelmesebb is, de nem min­
dig jó, mert sokszor lehet, hogy önző czélból költött 
politika.

Az állíttatott mindig, hogy e vonal a <M, A. vasút­
tól s az ország szivétől elvonná a forgalmat!

Abszurd állítás!
Elfeledték azt, hogy a szárny vasutak szolgáltat­

ják a legnagyobb alimentatiót, ói ha lenne is akár 
hány eset, mely a rövidebb utat keresve Budapestet 
kikerülné: mégis többet nyerne c vicinális vásottal a 
N. A. vasat és Budapest a réven, mint emigy elveszí­
tene a vámon.

TÁRCZA.
----------------- S----------------------------------------------------- •--------------—-----------

Karácsony estére,
Mily pompa finy ...IS hogy árnya 11 van annak 
Tudják-a mind, a kik majd úgy \ igádnak . . . ?

Hogy tudhatnák' . . . eazökba sincien ilyen 
Azoknak ott, — bot lányba*, lángba’ minden .. .

Pedig az árny — izemét marazzti rájuk,
— Elgondolja: ni Jó meleg azobájnk* . . .

Pált arexa ott kizárt, — benéz a fénybe* 
Mirtőt álom ••* featbet Így eléje . . .

Tutit a hideg önzeborxogatja,
A míg ott bent* kalandoz gondolatja . . .

Ott . . . ott, — Mén a fény, a kényelemnek.
— De jó le ám a gazdag embereknek! *

8 után, — hogy elaóUtalnek a termek:
— Az ablak párkányán halott a gyermek . . .

— 8 ott nineá h^leg, hóval mi sem fedett, 
A mely világba* ó felébredett ....

A

A karácsonyfáról

Itt van ismét a szép karácsony ünnepe Szeretet 
és barátság versenyeinek, hogy másoknak őrömet sze­
rezzenek; nagy a titkolódzás az utólső betekben, min- 
denki készít valami meglepetést, melyet gondosan rej 
leget. Méfc a legszegényesebb kunyhó is a tiszta sxe 
retet templomává válik ilyenkor, melynek oltárán egy 
aránt őrül az, a ki ad és a ki ksp.

Essz örö u megjavítja ax embereket; kiengeszteli 
gyakran a legkeményebb szivú elleniégeket, felolvaszt 
sok oly kedélyt, melyet már fásullnak tartott mindenki, 
■ készségessé és jótékonnyá teizi azt Ax öröm minden 

állásü embert közelébb hoz egymáshoz, tehát társadalmi 
tekintetben is áldásos hatása van.

De hát honnan is származik az a szép szokás* 
hogy karácsony estéjére, az (Idézőid fenyő ágaira annyi 
tarka barka gyertyácskát, aranyos mogyorót, diót, fé­
nyes golyócskákat és mindenféle édes süteményt s cse­
csebecsét aggatunk ? ? Az ó németeknél már rég szokás­
ban volt ez, még inalasztja áthatotta volna, ■ Jézus 
híveivé lettek volna, z ógermánok és cellák deczem­
ber 2ő én ünnepelték az úgynevezett nJal ünnepét*, 
vagy ax éj-nap egyenlőség ünnepét. S ekkor egy fe­
nyőfát helyeztek el a házban s égő gyertyákkal díszí­
tették föl.

Freyernevű nspistenök tiszteletére, házaikban va­
lamint piaczaikon magasra fellobogó tüzeket gyújtottak 
mintegy ax újjászületett világosság jelvényeként; moly 
szokás némely vidékeken mai napig is fennmaradt, —• 
Az angol lordok és jószágbérlők fényes csarnokaiban 
ma napság is elmaradhatatlan a kandallóból az u. n. 
nJul-basáb* (Yuledog) éj-napegyculőség idején, vala­
mint a francziáknál is a „bcóbe de Nőül* (karácsonyi 
tuskó). I’omorániában az úgynevezett „Jul klapp* emlé­
keztet c régi szokásokra, moly hasonlóan a mi Miku­
lásunkhoz, minden házba bekopogta’va, mint a gyér 
mokek meg[utalmazója és büntetője lép fel. — Talátb 
az ez időben megtartatni szokott disznótorok is némi 
maradványai az ősrégi Freyorkultusznak ?

Az ős germánok cmo szokása tehát megvan ma­
gyarázva; ennek aztán a kereszténység egész más je­
lentőséget kölctOnzölt. Mikép hajdan az isteneket úgy 
tisztelték, hogy mindenféle ajándékot boriak Össze azá 
mukra, oly módon tiszteljük — mi is és ajándékozzuk 
meg egymást ma a karácsonyfa alatt, miközben a meg­
váltás Őrök világosságára és azon nagyszerű ajándékra 
gondolunk, melylyel minket az Ur— saját fiában meg­
áldott. — A mi végtelen prózai, csak Mammonnak ál­
dozó, kéjmámorban úszó n magát ebben felemésztő vi­
lágunk természetesen a karácsony eme* szép költésre 
(ének Üde virágait is olhsrvasztá és a nyervágynak és 
az öubasionleiósnek engedte át a tért; a karácsony 
mind a mellett oly családoknál, melyek még bírnak 

némi érzékkel a földi élet ideális szellemi gyönyörei 
iránt, megmarad ezentúl is, mintáz őszinte gyermekiee 
öröm, — ax édes múltnak és reményteljes jövőnek 
emlék ünnepe.

Csak a 4 ik század óta ünnepli a keresztény egy­
ház szent karácsony ünnepét; azelőtt István napját ün 
nepeltók. — a karácsonyfa tehát mint láttuk német 
eredetű. Nekünk is ép oly „szent-fa* a karácsonyfa, 
minta milyen az ös indusoké volta Ganges folyó part­
jain, melynek ágairól méz csurgóit alá, lombjai közt 
csodálatos madarak raktak fészket, és paszta látása 
ttdvbuzó vala — A karácsonyfa is ilyen, hisz mégax 
aggot is gyermekké varázsolja.

Hogy mennyire nemzeti jellegű a németeknél a 
karácsonyfa, matatja, hogy még Pária ostroma alkal­
mával-is, az iszonyú ágyúdörgés közepeit, nagy ka­
rácsonyfát állítottak fel a táborban, melyet a barczed- 
zelt katonaság ép oly gyermeki örömmel vett körül, 
mint kicsinyeik az édes otthon barátságos tűzhelye 
mellett. De nemcsak Németországban, hanem az egész 
föld kerekségén, bol csak művelt keresztények laknak, 
nagy jelentősége van a karácsonyfának.

Angliában Albert, szász coburg go thai berczeg ho­
nosította meg a karácsonyfát. Francziaországban, vala­
mint Amerikai világvárosaiban és egyszerű zsellér-há­
zaiban, Hindostánban és a jóreménységfokánál egyaránt 
felgyujla a kis Jézaska a karácsonyfát, és millió szív 
dobog hangosabban a fényárban, mely minden érző em­
beri kebelt felvidít

Bécsbeu csak a jelen század elején nyert polgár­
jogot a karácsonyfa. Henrietté főberczegnő, a bős Károly 
főherczeg nemes, szeretetreméltó hitvese, ültette át ide 
a karácsonyfa-kultusz költői szokását, honnan ax egész 
birodal imbau elterjedt. Albert főherczeg volt ax első 
gyermek Pécsben, ki az olsőkarácsonyfát mindem gyö 
Dyörűségóvel megpillantó. Nem sokára nem volt paraszt­
ház, melynek lakóit a barátságos karácsonyfa megnő 
örvendeztette volna többé kevésbé értékes ajándékaival.

Azzal végezzük be jelen kis olmefbttatásnukat, 
hogy mindkét nembeli becses olvasóinknak axt kíván­
juk, hogy a Jézuska ne feledkezzék meg róluk és azt 
hozzon nekik, a mit legjobban óhajtanak.



NÓGRÁDI LAPOK.

* ■ Láuuk csak.
Nekünk Budapest az ország szive, oda van ősz- 

poatotitva kormányunk gépnett, ami fő ’ Kereskedelmi 
cikkeinket onnan hozatjuk. Bécs alig jut eszünkbe. 
Dolgunk csak Budapesten vun és édes keveset, vagy 
•óba Bécsben.

Már moel minél kéoyclmesebbau a olcsóbban ftr- 
betQnk Budapesthez, annal többször lest nekünk h/o 
ren csőnk ö bolti, és neki mibozzánk, ex világos, be 
bisonvitom azonnal.

Ha épen jó alkalma vao ax embernek, útra kel, 
sekszor csak szórakozásból, míg ba alkalma nincs, vagy 
utaxáaa akadályokba ütközik otthon marad, ámbár 
szükséges lenne elmennie, a mivel aokaxor fölötte nagy 
kárt eienved.

Egy óra tőlünk csak a vasút, kitűnő jó út vita 
oda, de mindennek daciára bizonyára tiisiertc több* 
eiör feldúlnánk meg Budapesten évente, mint moat.

Ex csak kis példa, do elégséges annak bcbixo* 
nyitására, bogy Budapest ésaM. A. vasút csak nyerne 
de semmi esetre sem vesxtene

Azon kezdetűm, bogy a Garam Ipulvölgyi és b.- 
gyarmati vasul vonalnak okvetlen szerencsés jövője 
lesz, ba Páliéivá vagy 8. Tarjánnal köttetik össze, ext 
kell most bebizonyítanom, mert a pénzemberei számi* 
tők, azért is vao péozök:

Hála Istennek ! vannak itt olyan kőszén telepek, 
melyeknek teljes kiaknázása századok föladata lesz ; 
mert széliében, bosszúban mérlfőldekre terjedők.

A vasútnak is élnie kell, no itt lesz mit, ennie 
csak tessék felénk jöni, bizonyára nem bánja meg.

Ott van a nagyszerű vasgyár is S! Tarjáéban, 
mily szerencsés lendületet nyerne ex is, és vele a kö­
zönség, ba rövidebb és olcsóbb utón lehetnének érté** 
kesitbesök termékei más felé is.

• Nem érdemelné-e meg emez Isten áldott gyönyörű 
vidékú és áldott földú Nógrádvármegye azt a azerau* 
esét, bogy egyszer már jobb napokat is lásson vigasz- 
tatásul és kárpótlásul a szomorú múltakért; oh mert 
nincs hely széles o hazában, a bői annyi vér folyt 
volna, mint i«l hajdanában a haza védelmében!

Mily szerencsés lenne a termelő, ba a vasútnál 
értékesitbetné .véren verejtéke eredményét, adhatná cl 
kitűnő borát és gabonáját. Sxereuciésebb lenne még a 
közvetítő kereskedő is. Mennyi ember keresné meg ke­
nyerét a megnyithatott bányák mellett Nem a leve­
gőből kapkodom ezen okoskodást, de személyes tapasz 
tatásaimból, mert látom, bogy hiteim nagy része, jő 
földje és kitűnő bora mellett, most is a bányáknál szér­
iáit keresményéből bírja csak állami és egyéb társa­
dalmi terheit viselni

Ezek csak amúgy könnyedén odzvetett gondola­
tok, de talán nem fölöslegesek. A hangyák szorgalma 
épen a legparáoyibb dolgokból áll, és mégis például 
szolgált mindenkor az emberiségnek; személyes érdek 
engem nem vezethetett e dologban, midőn az építendő 
vasút irányát taoácaolgatom, mert ma it vagyok, és 
rövid időn vagy a múlandóság nyel el, vagy másfelé 
vet a sors, hol többé az én kedves Nóé rád vármegyé­
met nem is láthatom; de szerencséjét örökre óhajtom, 
annak a vasútnak is, mely jólétét van hivatva esz­
közölni.

Mennyit nyerne a gőzgépi ipar Nógrldvármegyé- 
ben; mennyit a közönség az olcsón kapható kőszén- 
nal? kiszámítani nem, de csak elgondolni lehet; főleg 
napjaikban, midőn az erdők már annyira elpusztittat- 
tak és a tüzelő anyag annyira megdrágult. Mily sxe 
reneséaek lennének a földbirtokosok, kiknek kőszén­
rétegeik vannak. Értékesíthető lenne azonnal a fekete 
gyémánt, mert a töke ily kedvező körülmények kö 
zött atosnal fölkeresné e vidéket jó remény fejében .

Mindez nagyon ránk férne.
Meglesnének említendők még a bxrezászati szem­

pontok is.
Miután a legtöbb ember, kisebb nagyobb szeren­

csével, mindig bele szól abba, amihez épen semmit 
sem ért; • igy támad a legtöbb orvos politikus, böl­
csész; a bareztéren meg a sok Háry János; én is be­
állók ilyennek, hiszen a papok a régi világban is min­
dig katonák voltak; a birés mohácsi csatát Is Tomory 
kalocsai érsek nyerte meg; miután a kié a csatatér, 
azé a győzelem is, már pedig ő bét collegájával meg­
maradt a csatatéren, de még királya is!

Komáromban 1849-ben annyi puskaport szagol 
tam, annyi csatát láttam, annyi bomba megrémített, 
bogy a tüx keresztségeu átesve még mindig ezekről 
beszélek legizgatottabb kedéllyel, és a 49 ki még ki 
nem halt lelkesedés mámorában azt vélem, bogy jogo 
saa bele szólhatok. Pardon! de csak vélem!

Stratégiai szempontból: minden vasul vonal fő* 
lőtte fontos, ez tagadbatlan.

Sóba sem tudja sorsát egy hadsereg, hova veti 
az ellenség, vagy esetleg merre kell vonulnia, bogy 
azt megelőzhesse és túlszárnyalhatta; és igy minden 
legkisebb vonal, fölötte baauos, de fölötte veszélyes 
is lebet, főleg olyan, mely aél fő vonallal csatlakozva 
dlsgonalis utat képez.

A többit a generális urakra bízom, a kik majd 
bebizonyítják, mily villámhárítóvá lehet az ország fő 
városa fölött, az esztergom, nánai és s. tarjául diago 
nalis vonal, mely fenyegetné, vagy esetleg uralná e 
két fővonalat.

De már nagyon is messze mentem.
Nem, ób épen nem! A baza minden előtt, és en­

nek védelme, főleg éjszak felé.
Nógrádvármegye voP a török világban is a leg­

vérengzőbb hely a haza védelmében.
Még a talárok pusztításai ellen is ez nyújtott 

szikla váraiban legtöbb védelmet, vagy melyik várme 
gyének van még búsa vára, megaouyi föld erödiimé 
nye, mint Nógrádvármegyének?

Most a vasutak a döntő-várak.
Hátra maradnánk-e őseink után?
Előre jó fiuk! Mi öregek majd csak a nép föl­

kelésben venetllnk már csak részt. Ha ti jöttök a szik­

rázó gólparipán: ölelve frissítőkkel fogadunk; • ba az 
ellcnscg jö: -lesi bányáinkban készen, sőt már van is 
elég dyoámit,’ mit a 0 éves gyerkőcz, vagy a reszkető 
kezű öreg is a vasútra tud vetni ezer meg ezer ponton, 
bogy az titeket ne érhessen el.

Most veszem észre, hogy ilyeket feszegetve elré* 
miiem a bankárokat!

No ue talán megnyerem a badügyministerl Kér­
lek folytassátok, éa nyerjetek meg c vasúti tervnek 
minden embert.

Salfió Jitnot.

Alispáni jelentés.
(a noverobtr hó lu ki köxfjülésre.) 

. ^Fol/tstáa.)

Jelenten
az raí tnepyei közmunka frlhatználdta tárgyában 

A folyó évi tavaszi közgyűlés alkalmával már volt 
szerencsém jelenteni, miszerint a közmunka 'isszetrls 
szerint a közmunka kötelezettség 81057 kézi • 28523 
kétfogatú igás napszámost tesz, mely miután az egész 
közmunka készpénzben váltatik meg 135706 forint 20 
krnyi összeget képvisel.

Ezen összegből 5 száztóli azaz 6785 frt 20 krt 
kétes bevételek czimén levonatván - marad azon 128920 
frt 89 krnyi összeg — mely a folyó évben a megyei 
utak fentarlására és uj utak építésére felhasználható 
volt, és melyből 4000 frt, valamint 1591 frtot, az az 
összesen 5591 frt, a 21'000 frtos ínséges kölcsön tör­
lesztésére, illetve a Bágyuu bujáki vic. utboz mint ju­
talék fizetendő.

A megyei utak fentarlására a f. é. közmunka költ 
ségvetés szerint, mely a tavaszi közgyűlés állal jóvá 
hagyott, előirányozva volt 99023 frt, uj utak építésére 
pedig 29898 frt 20 kr. .

Ezen összegekről a tényleges részletes felhzszuá- 
lást az elfogadott 1886. évi költségvetés címei szerint 
must még be nem mutathatom, mert a teljesített műn 
káknak felülvizsgálata még folyamatban van, és ennek 
következtében a vállalkozókkal u leszámolások még 
lezárva nincsenek, és igy ezek befejezése előtt a leírás 
kellő tájékozást nem nyújt, a czimok szerinti összeha­
sonlító kimutatások szerkesz éso pedig a kellő pontos- 
Sággal nem ezzközölhelö; miért is az 1886. közmunka 
váltságnak részletes felhasználásáról összeállított czim 
adatokat az év lezárása és valamennyi követelések ki­
elégítése után a jövő tavaszi közgyűlésben fogúm elő­
terjeszteni.

A kiépített megyei utak álhjnta a f. évben da­
czára a reájuk fordít.tt minimális fentartási költségnek 
jónak mondható és a közlekedés sehol sem volt meg­
akasztva.

A folyó évi elfogadott közmunka előirányzat ter­
hére csxközlondő uj műtárgy építések és régiek j (vi­
tása, valamint másnemű utfeutartási munkák — néhány 
kivételével — elkészültek, es azoknak talülvizsgálata 
részben már megtörtént, részben pedig a legközelebbi 
időben akként lesz foganatosítva, bogy az összes felül 
vizsgálatok legkésőbb november végéig befejeztessenek.

A kiépített törvényhatósági utak fentarlására szűk 
séges kavicsmennyiség a vállalkozók állal a b.-gyar­
mati, losonczi, gáesi, valamint szécsényi járáfokban a 
szerződéses határidőre t. i rzeptember hó végére ki 
szállitatott, a stiráki járásban a kavics szállítás octó 
bér hó közepén nyert befejezést, a nógrádi mig és fű 
leki járásokban pedig az utfentartási kavics előrelát­
hatólag október hó végére elkészíttetik. Azon megyei 
utakon, a hol a kiszállított kavics szabályszerű felül 
vizsgálása megtörtént, a beágyazás elrendeltetett s je­
lenleg folyamatban. i

A f. évi költségelőirányzat terhére elrendelt uj 
utak építése előrehaladásáról a következőket vagyok 
bátor jelenteni:

A Jásztelek-bánk-penczi útnak Keszeg és 4’ctény 
községek közölt újból építendő szakasza, mely a múlt 
évben azon kikötés mellett engedélyeztetett, bogy az 
előirányzott 49937 frt 48 krnyi összegből 12000 frt
1886. évben, további 20OX) frt, a fo'yó évbeu s szelő 
irányzott összegnek még bátra maradandó része pedig
1887. évben, lesz kifizetendő. Strehingor Lipót és (Má­
znék Ferencz társvállalkozók által 48888 forint 49 kr 
összegért válaltatott el, mely összegért 5862 folyó mo 
tér uj út és a szükséges 10 darab mü'árgy volt ké­
szítendő.

az építés átadáia előtt a kir építészeti hivatal 
a szóban levő útszakasz eredetileg tervezett nyomjál 
(Traco) behatóbban tanulmányozván s újból meglejtezvén 
az derűit ki. miszerint az útszakasznak eredetileg ter­
vezett csési viszonyai megtartása mellett, lehetséges egy 

- oly nyomot fektetni, mely az eredeti tervvel szembeu 
7902 Irt 97 krral olcsóbb Miután pedig a vállalkozók­
kal kötött építési szerződésben már előre megháláló 
zott, hogy a kir. építészeti hivatalinak jogában áll a 
megvett tanulmányok alapján ogy olcsóbb útvonalat 
kitűzni melyet a vállalkozók az eredeti költségvetés 
ben foglalt egységi árak mellett minden kártérítés nél­
kül helyreállítani tartoznak, ennélfogva a szóban levő 
útszakasz a kevesebb költséget igéuylő terv szerint 
lelt építve.,

(Folytatás* éa vége küretkédk.)

Városi közgyűlés.
Folyó hó 18 én városi képviselő testületünk a ta­

gok élénk részvétele mellett Beményi Károly bíró el 
nöklcte alatt rendkívüli közgyűlési tartott, melynek 
közérdekűid) tárgyai közül első helyen kell kiemelnünk 
a vssntügyet Kövy Tivadar indítványa folytán egy­
hangúlag elfogadta a közgyűlés, hogy amennyiben az 
ipolyság b. gyarmati vonal legkésőbb 1888 bán a fúr 
galomnak átadatik s az indnlóház a város előnyöst

pontjára, lehetőleg a régi pesti ut tájékára helyszte 
tik el,8 évíegyenlő részletekben kamxtnélkűl fizetendő 
15 ezer forinttal járul hozzá az osztrák magyar állami 
vasutársulat állat adomáoyoztatni kívánt összeghez. A 
város ez által dicséretes lanujelét adta annak, bogy 
haladni kivin a világgal, s az áldozat, mit ez érdek 
ben hoz, kétségkívül dús kamatokat tog hozni a jö­
vőben, úgy a város mint annak polgárai részére. — 
A föulcza újból átalakítása tárgyában, miután a költ 
ség mikénti fedezésére vonatkozó korábbi közgyűlési 
határorntot a törvényhatóság jóváhagyta, a nm köz­
lekedési miniateriumboz a kir. építészeti hivatal utján 
felirat fog intéztein:. A bolypénz szedési jognak 500 
frt évi bérért kiadása feltétlenül, a rét haszonbérlete 
pedig évi 805 frt mellett fől:ételesen hagyott a válal- 
kozók irányában jóvá. Az ipartestület kérvénye (oly 
tán a vásári sátrak miként leendő utjbóli beosztása 
szakbizottságnak adatott ki. Fontos kérdés volt továbbá 
a regale jogok megváltása; erre nézve a közgyűlés 
elbatározá, bogy az alkudozások mind a bárom urasig 
gal. t. t úgy a két Forgách grófnő, mint a Zichy se 
Dioratussal megindittassanak. Oly életbevágó kérdése 
ez a városnak, amelytől — leginkább függ önállósága. 
— A mrgve betegápolás! járulék czimén a város ré 
eréről 1718 frt 70 kr befizetését rendeltei: erre nézve 
indokolt felterjesztés baiároztatott a törvénybatós g 
közgyűléshez.

Hírek.
Boldog ünnepüket kívánunk olvasóinknak.
Személyi hírek. Frideczky Lijos úr. a b. gyár 

mati kir. törvényszék kitűnő elnöke a múlt héten a 
törvényszék területén levő kir. járásbíróságokat láto- 
ga la meg, a olt a szokott vizsgálatokat a legnagyobb 
részletességig megtartotta. Úgy értesülünk, bogy az 
elnök úr, meg volt elégedve a járásbíróságok által ki 
tüntetett eredménnyel.

Kinevezés, a b gyarmati kir. törvényszékhez Feny­
vesi Arnuld helyébe törvényszéki bíróul: K» cskovlcs 
Jenő kir. alűgyóaz úr neveztetett ki. Ezen kinevezés 
a közvélemény teljes helyeslésével találkozik, s midőn 
egyrészt őszintén gratulálunk fiatal barátunknak./uás- 
részt áron reménynek adunk kifejezést, bogy Kacsko- 
vics Jenő úr, mint munkabíró fiatal ember, szinten 
egyik jeles tagjává válik a K-gyarmali kir. törvény­
széknek * . • ' t

A szegények karácsonyfája. A Vöröskereszt egy- • 
lel nemes szivuségéből csűtörlöt—délután a városháza 
tanácstermében 25 szegény iskolás fiú és leánygyer­
mek részesült felruházásban s 93 szegény csalad lát­
tatott el tűzi fával. A kiosztásnál az egylet elnöknőjét 
Kövy Tivadarné úrbölgyet, akadalyoztatása folytán 
Kleyn Jánosné űrhölgy helyettesítette; ott láttuk még 
Melicher Ferenczné, Weisz Dávidné, Farkas Ferenczné, 
Kóhn Mórnó, Elfér Edéné úrnőket és Fölkel* Mariska • 
k. a t. A segélyezést leginkább előmozdították ab-’ 
gjarmsti takarékpénztár 30 frt és Scitovezky Jánosné 
ő nga. 25 frt adományával, mely adományokért a Vö­
röskereszt egylet ehelyütt is a szegények nevében bá 
lás köszönetét fejezi ki.

Sensatiós betörés. Mull héten vagyis<1 ez. 18 án 
éjjel merész és azt lehet mondani egész szakértelem­
mel intézett betörés történt a losonczi népbank ellen. 
A még eddig ismeretlen, de a betörésből ítélVe, ügyes 
éa raffiniroiitt tettes, mint közvetlen értesülésből tud­
juk, következőleg in’ézte a betörést A népbank külső 
ajtajún, mely vas ptébbcl van bevonva, hat lyukat 
fúrt, a lyukak közeit éles eszközzel ketté osztva ki 
vágta, a vas plébet két felé nyitott i, mivel pedig a 
belső ajtó nyitva volt, az intézet helyiségébe szép 
csendesen bejutott Itt aztán meggy uj tol la a lámpást 
és (tán a p:páját is> és nagy kényelemmel hozzá fo­
gott a Weribeim szekrény seccirozlsáboz. A Wertbeim 
ellen szintén fúrásokat intézeti, azok közeit szépen 
kivágta, a srófokat lebontotta, s mikor mindezekkel 
készen volt, kezével benyúlt a szekrénybe, s onnan az 
iratokat, oly reedben, mint azok elhelyezve voltak ki* 
szedegette. Az iratok után követk-ezett egy fa«cikulus, 
melynek hátlapján az v lt Írva: száz darab százas. A 
száz darab százast zsebre vágta, az üres fascikulust 
pedig reá tette a többi iratokra. Aztán kibújt az ajtón 
vájt lyukon és eltűnt az éj sütő ében. Zaj természete 
aen nem volt, mert a tettes nem csinált mást, mint 
fúrt és vágott. A vágó eszköznek legalább is úgy kel- 
hit viszonylania az ajtó és Wertbeim vasaihoz, mint a 
gyémánt viszonylik az Üveghez. Ez az észlelt tökéle­
tes metszésekből Iá ható. Ebből az a tanulság, bogy a 
Verlbeim sem elég biztosíték a pénzek megőrzésére. 
Az ellopott ÍO(XX) frt nagy zavart csinál a moat kő 
szülő zárszámadásoknál, s valószínű, hogy az 1886 
évi osztalék el fog maradni.

A b.-gyarmati iskolaszék decz. 23 án polgári is­
kola segéd tanáraiul a rendes tanárrá előléptetett Deb- 
reczeni Márton, helyébe kijelölte első helyre IstvájfTy 
Gyulát, második helyre Druga Józsefet éa harmadik 
helyre Martinék Ágostot. Az iskolaszék tárgyalás alá 
vette egyszersmind a föld, ministerium azon sérelmes 
rendeletét, mely kimondja, hogy polgári iskolai bizo­
nyítvány alapján a gazdasági intézetbe a tanulók fel 
nem vétotbelnok. Ugyan hát mi lesz végre is a pol< 
gári iskolai tanulókból? Ily körülmények között leg­
jobb lenne a pólgári iskolai intézményt végleg beszün­
tetni. Az iskolaszék a vátos utján fog ez Ügyben or*. 
voslásl keresni.

A Ság-b.-gyarmati vasútra tényleg aláírtak: R- 
Gyarmat loOlM) frtot, gr. Zichy l.yvia 5000 frtot, gr. 
Forglcb Jónefnó 4000 frtot. a szű»yi közbirtokosság 
3900 frtot, ü.szesen 27900 frtot. Eszerint hiányzik még 
21,100 frt. A seu'oratus még nem irt alá.

H ila nyilvánítás A sámtonhUai ev. elemi népis­
kolát e folyó tanévben 91 tanköteles látogatja. A köz* 

i ég lakosai eredetileg tőt anyanyelvűek, de a magyar
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nyelv elsajátításában néhány év óta szép előmenetelt 
tanasitanak, mit nemcsak a felnőtteknél de a tanuló 
gyermekeknél ia tapasztalhatni. Az iskolában minden 
tantárgy magyar nyelven tanittatik. Eddig azonban a 
szorgalmas előre haladtat némileg gátolta azon körül 
mény, hogy a tanulók kőiül többen nagy hiányt szén 
védték egy a más iskolai szerekben. De akadt egy 
jóltevő, ez pedig t. Okolicsáoyi Gyula úr, a magyar 
jelzálog hitelbank érdemdús tisztviselője, ki az idei 
kárácsonyi Ünnepekre, úgy a tanulókat, mint a szülő 
két megörvendeztette. Kiosztván a szegény, de szorgal­
mas tanulók között a szükséghez mért kis a. b. c. va­
lamint Linder K. és Németh L. urak által szarkcsztctt 
magyar olvasó könyveket; több palatáblát, palavesszót 
a szivacsot. Az Úr Isten koronázza nevezett úrnak ezen 
hazafias és nemes áldozatkészségét'. Adjon az Ég a 

• tauügy iránt több ily buzgó egyéneket. Sámsonbázán
1896. deexember 20. rtachy Jánee, néptanító

Szirakon még most is dühöng a vörhony, mi mi 
tat az ottani óvnia orvosi vélemény alapján bezárató t 
Itt me ’ieevezzilk. hozva nm belügyministeriumnak

Ugocsamegyo közönségéhez intézett legutóbbi rende 
leto szerint az iskolát (és igy az óvodákat is) csak a 
közigazgatási bizottságunk van joga bezáratni, az il­
letéke* hatósági orvos jelen.ése és véleménye alapján.

Gyilkosság Szőllősön vagyoni viszály miatt Su 
lyok János (az oltani törvénybiró fia) Szökő Józsefet 
késsel agyonszurta, úgy hogy ez utóbbi a szív és tü­
dőnek intézett 3 szúrás következtében meghitt. A tör­
vényszéki bonczulás dec/. 18 án ment végbe, s a vizs­
gálatot Balgba szécsényi kin tlbiró, deci. 18. 19. és 
20 án ejtette meg. A leüti maga jelentkezett, s bűn­
tényét szánalommal beismerte.

A telet nem eszi meg a farkas'. Fekete kará­
csonynak néztünk elébe; de bezeg az idő megembo 
relte magát, a a hónapig boizantó lőcs pocsot a deci. 
23 iki fagy úgy eltűnteié, mintha nem is lett volna.

Gyászhir. Fájdalommal kell megírnunk, hogy Vilim 
János a Tereskén széke'ő rétsági k. járásbírósághoz csak 
nem rég kinevezett albiró, kedves barátunk, hosszas 
szenvedés után decz. 19 én jobblétre szenderült. Atel 
hunyt, ki pályájához annyi vergődés és nélkülözések

után jutott, czélját nehezen érte el, a mikor czélját 
elérte, reá lehelte homlokára irtóztad csókját a halál, 
h az élet küzdelmeiben elfáradt és kimerült férfiú most 
már örök álmát kezdi el a temetőben. Az elhunytnak 
temetése B Gyarmaton deci. 21 én nagy részvéttel ment 
végbe. Adjon neki Istenünk csendes nyugodalmat! *

Köszönet nyilvánítás. Boldogult Vilim Jáun« rétiig! klr. 
aljbírj U»tvér«m halála alkalmával tanúsított részvételűkért fo- 
iradiák jó barátaiéi *’ ismerőseim hálás kauonctemtt I ilim

Minden tárgy közül a lexkellvmetvbb karácsonyi ajándék 
egy ufp, jóljáró zsebóra. Égést emberéletéig Űrt, mindig megvan 
u értéke és a hasznosat a széppel ékíti. A világ hgnavesstesMbb 
kiállításain as első dijakkal jutalmazott ás világhírű Kemoatoir- 
zsebórákra, melyeket a Couklingrészvénytársclat Bringmingham* 
bán gyárt, a melyek hirdetését mai számunk hozza. felhívjuk ol­
vasóink figyelmét. Kérjék megrendeléseknél megemlíteni, hogy a 
hírdeté«t as olvasó lapunkban olvasta.

Thztelettel kérjük mindazokat, különösen a 
községek elöljáróit, kik elóOzeféseikkel hátralék* 
bán vannak, miszerint ebbeli kfttelexettaégeiknek 
posta fordultával eleget tenni (szíveskedjenek, hogy 
n külön felNzóllitáM terhétől kiadóhivatalunk fel­
mentve legyen.

Irodalom.
Ar .Ország-Világ1* 51. sál ma, mely utolsó előtti évben, 

újabb bizonyság a mellett, hogy • kitűnő képes táp fóltendtléae 
nem egy-két szitura terjed, de állandó. A mostani szám Is tele 
saebbnél-sxebb képekkel a harmadfél iv terjedelemben egy égést 
tömegét adja a nagy becsű közleményeknek. A sort megnyitja 
Május „Emlékbesaódek** ex. szatirikus, ss<llemea elmefattatása. 
ext követik: Pásztói szép költeménye, „Kossx órában**, Baxaroff 
Turgenyev regénye, Flórától ,,A fekete dominó*’ ex. érdekes tör­
ténet, Sxádecxky Lajostól ,,Báthory István emlékexate" (két kép* 
pel.l Sx.-K.-tól „Négy uj főispán*' (Keglevich Béla gr. Tallián, 
Svastics, Fábián László főispánok ar< xképeivel.) Utal Mózes víg 
elbeszélése „Hegina**, BrődyKándor regénye...Sainéexvér** Székely 
Huszártól n Lét története aib. A képek közt kölűnős figyelmet 
érdemelnek ax eredeti rajtok, igy a Vajda /.sigmond, I’örge Ger­
gely, Szirmai Antal és Tahi Antalé A rovatok közt a ..Nők vilá­
gi,,-bán Elemértől a „Párisi apróságok,, igen érdekes olvasmány 
a nőknek. Előfizetési feltételek: január deczemberre 10 írt. janu­
ár — Júniusra 5 írt. Julin,—szeptember 2 frt 50 kr.,jul—decatm- 
bérré & írt. Ax „Egyetértés„-ael együtt: egész évről* írt. félévre 
II frt. negyedévre 7 írt egy hóra 2 írt. 5u kr. Ax előfizetési pén­
tek a Pallos irodalmi és nyomdai részvénytársasághoz küldendők 
kecskeméti-utcxa 0. szám, E díszesen kiállított szépirodalmi heti 
lapot, melegen ajánljak olvasó kózönségtlnk pártfogásába, a mi­
nél szélesebb körben! ismertetésre.

Horváth Danó, felelős 
szerkesztő.

A müveit magyar hölgy közönség számára ajánltatik:
X „IXXEs.g-ya.x' Háziasszony*1

háztartási, gazdasági és szépirodalmi hetilap, a magyar gaxlasszonyok orst. egyletének hivatalos közlönye. A magyar hölgyek 
ezen szaklapja nagy elterjedésnek örvend a tárzadalo-n minién rétegében. Képviseli a nők ötsxss erlekeit, hasznos tanáeso* 
kát ad és kellemes szórakozást nyújt akkor, midin a ni elvégezte házi teendőit Iránya olvan, hogy a család minden tagja, 
a serdüld leány, a fiatal menyecske a szerető anya, a gondos háziasszony, és az öreg anyóka egyaránt élvezettel olvas­
hatják, A csinos kiállítás1: lapnak előfizetési ára: E^ész évre írt, félévre 3 írt, negyedévre I írt 50 kr.

Előfizetések a .Magyar Háziasszony* kiadóhivatalához intézendük és a hó bármely napjától elfogadtatnak
élT A .Magyar Háziasszony* kiadóhivatala mutatványszámokat ingyen és bérmentesen küld mindazoknak, kik ez 

iránt koxxá — legcxélsaeríibben levelező lappal — fordulnak E szaklapnak egy magyar háznál sem szabadni hiányozni, mivel 
útmutatása szerint több száx forintot lehet a háztartásban megtakarítani. A .Magyar Háziasszony* kiadóhivatala Budapesten 
na-y-korona-nteza 20. sz.

H.,„ -A. rxxa^5ra,r gazdasszenyok lapja/4
Háztartási, gazdasági és szépirodalmi lap, megjelenik minden hó l-én és 15-én, E szaklapnak, mely napról-napra na­

gyobb elterjedésnek örvend a melyet a jó gazdasszony,-mint gonlos útmutatót a gazdaság egy ágában sem nélkülözhet, egy 
házból sem volna szabad hiányoznia annyival inkább, mert nagy gonddal óssxeállitott tartalmánál fogva, mint hasznos de 
egyúttal mulattató és szivnemesitó olvasmányt ajánljuk serdüld leányaink kezébe is. A lap rendkívüli olcsó árát százszorosán 
megtérítik az Útmutatása nyomán a gtzdaságban eszközölhető megtakarítások.

Előfizetési árak egész évre 4 írt, félévre 2 írt, negyedévre 1 írt. Mutatványszámokkal készséggel szolgál ingyen és 
bérmentve .a m*gyar gazdasszonyok lapja* kiadóhivatala Budapest, nagy-korona-uteza 20.

XXX, magyar háziasszonyok naptára.44
l*-37. évre a legtarmasabb naptár. Ara fűzve 1 frt, kemény kötésben 1 frt 50 kr. diszkótélben 2 írt; ajánlott küldéssel 20 
krral több Megrendelések legcsélszerübben postautalránynyal a .Magyar háziasszony* kiadóhivatalához: Budapesten. V. kér. 
nagy-korona-ukza 20. ez, azonkívül kapható minden könyvkereskedésben.

Brími szűvelek !
egy díszes elegáns 

őszi vagy téli öltözetre j 

.*1,10 mtr. hosszúságú darabokban, bár j 
mily nagyságú ember egész öltönyére j 

elégséges . s
finom 4 frt 80 krért. * ' ’ 
finomabb 7 Irt 75 krért, 
legfinomabb 10 frt 50 krért ] 

vaiódi gyapjúszövet ’ 
Palmerston vagy Boy télifelMtűro mé- I 
tere 2 frt 50 krtól 5 írtig, Lódén 2 | 
frt 25 — 3 írtig. Női rnbapoaztó 1 1 
írt 25 — 2 frt 50 krlg sxállitt bár- • 

kinek posta utánvétel mellett a ’ 

Siegeí luihof ezégi
f nos posztógyár raktára 

23 rd nűnoxi.
Felvilágosítás. Az említett exég ■ 

szövetei kitűnnek a sol d és jó izlé- ’ 
sü gyártásuk, val mint kitűnő tartós* I 
ságuk által, kezeskedik a ezég ismert j 
erélyessége a nagybani kivitelű ké­
pessége által, hogy kiválóan csak a 4 
legjobb szövetek pontosan, megren- < 
déléi szerint küldetik.

Kívánságra kiild a raktár 
bérmenteten, ingyen »xőrel | 

mintákat.

t A nagybányai vrgyniügynrl nxOvHkrxot tudatja, hogy X 
a következő, kitűnő hatásuk miatt kűlfö'döo a közhasználatba 
rég átment kozmetikus szerek Magyarországon általa gyártatnak 
a nála raktáron kaphatók. U. m.

A CHH0K0PH03 (baj restaurateur) Ezen
1 Prnmnnhnr ezer 14—21 napi használat után ax ősx baj 

urOiHöpnor Da|i eredeti természetes színét, elő
2. Viktória balzsam mozdítja a baj növését, meg.rősili a hajtöve

... .. két és a hajbőr tisztán tartása mellett meg
3. AD20í ü^JHÖÍCnlÖ akadályozza a korpa képződését. Ára egy

4. vailéría Hajcrcmc
1. Cromophor donságánál fugva általa a bőr lágy, ruganyos,

sima lesz s marad, úgy, hogy rövid idő alatt a
2. Viktória bllzsam bőr a legfinomabb bársony tapintatú lesz. Téli 
o hniHZnasoix hideg ellen megóv e balzsam a bőr repedésétől3. Angol b<unóvento mereb,,ígél6i; 7™ .ey pii.ctkn.k íc,t.
4. Vailéría halcréine asasml hajtövewStSszzb 1—3 hónapi

J használat után kimaradhatlan hatású egészen
1. Cromophor kopasz fejekre nézve is; megakadályozza a

. gyenge baj kihulásál; előíogili és tömöttebbó
2. nklona balzsam teszi a haj növésít A**a I palaczknak I ft 50 kr -
3 AllUíll hainliTPUlÓ A VALÉRIA HAJSIÉííE Igen előkelő hsjke
3- AflíUl o6c, ko|lemC(l i||atta|. A h-jat Hgygyá és fé

4- Vailéría b^jrcémc nyeséteszisaliajkorpaképződécétmegakadá
lyozza s a fejet hűvösen tartja. I palack 10 kr.

Mindezen kéíxitmények a wivotkexel gyári végjegyévol év 
hatználati utazitávsal vannak ellátva.

Vezérképviielő, ax iigynőkvégek elnyerőiért nézve :
- SZENTIVÁNYI SÁNDOR tfolapezt, IV. kigyó-uteza, 5. szám. ' «

Legszebb és legolcsóbb
KARÁCSONYI és UJ ÉVI

Ajándékok 
gyermekik és felnőttek számára, úgy mint kér 
pes könyvek, diszmávek, imakönyvek, dísztár­
gyak és diszlevélpapirok kaphatók tí^0yarma» 
tón

9 árvái Amia 
könyv-és díszmű kereskedésében. 

Ingyen és bérmenke megküldöm (ha az egy kettős 
levelezőlapon kéretik.) Ifibb mini 30,000 müvei 
larhlmazö legojibb általános könjürjeKiáeael- 

Postai megrendelések pontoesan teljeslttetnek.
1H7U-88Ű ax.

Árverési hirdetményi kivonat.
A axéctényi klr. iárávbiróaág mint tkvl hatóság közhírré 

leni, hogy Kardos Sándor végrehajtatóosk, Gráber Jaksb s tár­
ul végrehajtást szenvedők elleni 100 frt tőke követelés ás. jár. 
Iránti végrehajtáti Agyéban a b.-gyarmati klr. törvényszék a sxc- 
cványi kir. járásbíróság területén lévő Negy-Zellő községben fekvő 
ét a nagy xellól S75 ex. tjkben A I. 2—3 sorszám alatti káposz­
táira és kenderfóldrr 14 frt becsértékben az árverést mint az 
ezennel megállapított kikiáltás! árban elrendelte, és hogy a fen- 
nebb megjelelt ingatlanokra a vlizánerást ai 1887 évi január hó 
3|.(k napján d. e 10 órakor ezen telekkönyvi hatóságnál meg­
tartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól 
is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak ax Ingatlanok becsárának 
lO sxáxt készpénzben, vagy az 1881. évi LX. törvényes. 42. f-ban 
|rlxett árfolyammal számított és az 1881. évi november hó 
1-jén 3333. aaém alatt kelt IgazságAgyminisxterl rendelet 
3. i-ban kijelölt ovadékképea értékpapírban a klkAldött kezé­
hez letenni avagy az 1181. t>0. t. ex. 170. §.a értelmében a bá­
natpénznek a bíróságnál előleget elhelyezéséről kiállított szabály- 
ixsrft elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Sxécsényben a klr. jbiróság mint tlkvi hatóságnál 
ISBO.'.évi szeptember hó 2-án.

A
megyertkörjegyzőiőgnől egy a jegyzői teendők­
ben jártas segéd fog ad tátik fel, teljes ellátás 

10 forint havi fizetés és a mellékes jövedelem 

egyhsrmsd részbeni kiadása mellett.
Ajánlatok a körjegyzőhöz inlézendők.S

zakértők egyhangú állítása szerint egyedül az ón magyar pozsgőboraim állják 
ki a versenyt a legkitűnőbb franezia pezsgő borokkal; külföldön ós főúri kö­
reinkben pezsgőim nagy fogyasztásnak örvendenek már régóta. A budapesti 
országos Car^ino külön kitüntetésben is részesítette. Czógem fólszá- 
zados fenállása, a sajtó clismoróso. és a gyáramat őrt számos kitüntetés garan- 
cziát nyújtanak arra, hogy t. megrendelőim várakozásuknak minden tekintet­
ben megfelelő pezsgőbort fognak kapni.Megrendelések elfogadtatnak Pozsonyba intézve és azúnnal tcljeflittotnek 

& következő árakon:
országos Casiné pezsgője Gentry Club Extra dry . . 2 frt 25 kr.

„ Gentry Club Triple su . . 2 frt 25 kr.
„ Tartar (különlegesség) . . 2 frt — kr.

Nemzeti................................. 1 frt 50 kr.
Kaphatók: minden nagy fűszer ói borkorcskedósbon, szállodák és ven­

déglőkben.

Hűbert J. E„.
legrégibb magyar pozsgőbor gyár 

Pozsony;

Eladó.
Valódi HANNA árpa 8 frt mm.
Valódi CUBA zab 8 írt mm.
Aranka mentes vörös her 60 frt mm.

Ruszinkö Antalnál,
Rxéciinyben.

JSJTIIA lifiRzonl>érl>e
B.•Gyarmaton a „Magtár tilczábxn ax 50 ik sxám alatti 
kényelmes lakás hasxonbérbe kiadó. Bővebben értekez­
hetni StreishiKcr Llpót tulajdonosnál.



NÓGRÁDI LAPOK

rontos mindenkinek!
AConkUng Mzoufzcturing Cimptoy róttvéuytárzaiág Ilirmirr 

komban, AugolorMágbaa. zlílkuld a jvlenUkeny portai árvzabálj 
alábbuállitáaa hóvvtkezUbea a portacaomagokaal a külföldre, tné| 
az 4 világhírű rtaooUir óráit egyenként la Európa bárnrly be 
lyiaégébo b'rmantva é» riaatatnai, mladau terhet formaságul 
nélktl a caiaaett rétiére közvetlen a hatba azálLtva, kővvtktic 
árak mellett. Mint kulonlagvaaóge tgyártuoh rvwoujoir-órákat (kaki 
nélkül, kittiről felhúzandó.) A kulunólkfili gépétét at óráknál ai 
újkor legpraktikusabb la legjvlantékanyobb találmányai káló tar 
tonik. A kaiét oly Urhta clőktroaéaa helyett aa óra ki«ültül fel 
kaaatlk. A fedelét tehát nem kell kinyílni, nem hatol por bele 
aa olaj el nem párolog, a rugany el nem törhet ét aa órára nan 
aaákaágoa ja vitáira a tinód rátáét »Ölteni, mint aa elárult rend 
atoméi

forint 
Ltgjakb klikt, ■áaodpercx-ButaUral, cróa, atépen gra­

vírozott fedél criatall üreg — — — 0,—
, keltát fedéllel — — — — — — 12 —

IS kar. arany, lapot críztall üreggel, sima fedéllel, mo­
nogrammal, cximerrel vagy elegánsán gra­
vírozott diaziU*»el — —- — — — QFk___
kit alakú, hölgyeknek - — - -
nagy alakú, uraknak — — — — 23 —

, erét kettős fedelk, 13 rubla, egy kitűnő
éaeaolidóra — — — — — — QA
kis alakú, hölgyeknek — — — —
nagy alakú, uraknak — — — — Só —

, Koyal Chronograph, ‘, másodpcrrzmuta- 
tóral. különösen érés fedelű pompás gra- 
virotátttl ét kitíinö munkájú (egy óra X/k 
mely kereskedők által ISOfrtért adatik el) VV# 

, ugrtarton óra keltát aranyfvdelü (nyitott
számláp helyett) — — — — — j 72 —

, lupénál Caloader Chronometer. a hóna­
pot. >^<h»tinspot. a keltet mutatta, '. 
másodpmi mutatóval a kór,epén 3 külö­
nben erős fedelű aIrgponpátabb ésleg^ 
előkelőbb óra, mely, gyártali és mely ke­
reskedők által soha tiO írton alól el nem Qík 
adatik — — — — — — — ;W.

□C Bérntenlce és vámmentesen inlndenüeé elkdldf- 
ílfc; 31 OMgramnwk, cshnerek stb. islésteljesen bevés- 
re külön 1 frt.

Át angol órák a világ elistpert legjobb órái és a stájol 
órák ellenében, a mi a pontosságot, stelid jó munka és tartósságot 
illeti, feltétlen elnybeu kell réuesiteai. A kosretlen ne rende­
lés &O.?* megtakarítást nyújt, mert aa óra-kereskedők maguk nem 
kéaailoaek órákat, hanem innen hoaatják aaokat és aránytalanul 
nagy hasznot kérnek. Nem bocsátunk kószó lármls hirdetéseket, 
nem adunk gyártmányokat, .félig ingyen, vagy as előállítási áron 
alul* — Ezt senki som teheti? hanem a L ca. kóztn.ég helyes 
Ítéletében bízunk ót gyárnak ismert hírnevében, melyet mi SJ ér 
óla reálilás és lelkiismeretes kl«>lcáltatás által magunknak «z«- 
rvzttnk Mi csat a legjobb ezüstöt használjuk és kizárólag 18 ba­
rátot aranyat és aa tesxoe eladásra szánt órák regulásra van iák 
biztosan, elegáns Maroccodobozokbsn becsomagolva, az azonnali 
használatra készen vannak Egy biztosítéki levél, mely 3 évre 
nzól. mellékelve vau és minden javítást aa órának bérm-ntst be­
küldése mellett, ezen idő alatt ingyen elvállalunk. A gondos és 
reália kiszolgáltatás liztositékául gyártmányunkat 3 bari próba­
időre adjuk azaz a vevőnek joga van ezen időn belül azon 
etette, ha aveti tárgy nem teljes is feltétlen megelégedésére 
nem vált volna be, azt a vételár visszafizetése mellett minden 
lavoaia nélktl visszaküldeni. Minden ország pénzjegyei vagy pos- 
tojegyes a fizetésre felhasználtatnak vagy aa összeg povtautalvany. 
nyal it küldhető. Minden megrendelés, még z legiisebb is, ugyan­
azon gondossággal. míg a megérkezés napján eszközöltetik és 4 
nap alatt a megrendelőnek birtokában ván. Tessék caimezni:

Conliiing Manur«cluring Compnny, 
55. Alma Str, Birmingham. Angolortiágban 

04F" Cgynöknégek én bizományi raktárak igen kedvező feltételek 
mellett felállittatnak.

Az évi leltározás elölt
arra határoztam cl maga ni atT hogy raktáram tullialmozotlságA miatt a legdivatosabb leli 
rulitisgöcetek, flanellek, rnhabakétek és Mi kendők árát lényegeden leszállítom, mi által a 
t. közönségnek .alkalma nyílik gyakorlati és olcsó IszaTcbOSOXli és ‘XXjé’V’i ajáxi- 
cLóícdc beszerzésére.

Egyszersmind van szerencsém dúsan felszerelt selyem, vászon, és valódi Schroll- 
féle Chiffbn raktáramat nemkülönben a híres Hausichild/ele és pottendorfi kötő pamutot, 
szőnyegüket, függőn} öketj legújabb szabású ké»z fchérncmüeket, vállfüzőket és a legfino­
mabb kézijüket, rendkívül olcsó árakon ajínlani.

Végül kérem a tisztelt közönséget, miszerint tévedések elkerülése végett, megren­
deléseknél alóljegyzctt teljes ezégemet használni méltózlassék.

, ; ’ Kiváló tisztelettel

Himmler Mór,
fö ulexa, a gfirög n, e. templommal szemkött.

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál, B.-Gyarmaton 1886.


